Perg. [med 9 Segl]. Senere til Torstedlund Godsarkiv? (RA.). [4718

**Nov. 8.** Joannes archiepiscopus Lundensis universis episcopis, abbatibus, præpositis, decanis, archidiaconis tam cathedralium quam collegiatarum ecclesiarum prælatis et canonicis cæterisque præbyteris in et sub provincia nostra Lundensi ac alias ubilibet constitutis. Noveritis, quod cum certa statuta in favorem cathedralis ecclesiæ Schlesuicensis nostræ provinciæ Dacianæ super residentia inchoanda et perficienda inter alia ipsius ecclesiæ statuta edita et forte prædecessorum nostrorum auctoritate approbata ac juramento personarum capituli roborata, ut asseritur, existant, quorum statutorum tenor de verbo ad verbum sequitur: Item ad residentiam seu perceptionem communitatis nullus admittatur, nisi in die parasceues protestationem faciat per se vel per alium de residentia personali facienda, "quæ inchoari" a debeat a die protestationis infra mensem; a tempore autem inchoationis resideat per 12 septimanas, nihil percipiat nisi cottidianas distributiones, quæ manualia dicuntur. Nec tunc percipiat in cæreis et aliis communibus, nisi prius apponat capitulo unam libram ceræ. Item si quis ex residentibus se ab ecclesia Slesuicensi per 12 septimanas integras sive semel sive vicissim absentaverit, ab anno perceptionis communitatis statim cadat, et si quid perceperit, in alio anno refundat; a quo excipiat procurator vel procuratores bonorum capituli tempore, quo bona prædicta procurant, item qui mittuntur a capitulo in negotiis eiusdem sive fabricæ. Item si rex sive dux sive episcopus aliquem canonicorum de residentibus in suis

agendis per modicum tempus miserint seu ad se vocaverint, eorum absentia eis non nocebit, similiter præpositi Schlesuicensis, archidiaconi et aliorum prælatorum, qui præposituras suas ex incumbenti eis habent visitare<sup>b</sup>, si sine fraude faciant visitationem; et si suspicio sit contra eum, quod faciat visitationem fraudulenter, purget se proprio juramento. Item quicumque de residentibus post inchoatam residentiam ad studium vel ad servitium alicuius principis supranominati seu episcopi transferre voluerit, dummodo hoc fecerit de licentia capituli, pro rata temporis deserviti percipiat et non ultra. Fuimus nihilominus pro parte Dn. Enwaldi Souenbroderi præpositi ac canonici et præbendati ecclesiæ Schlesuicensis necnon Dn. Christiani regis secretarii supplicati, quatenus <sup>c</sup>tam cum <sup>c</sup>eodem Dn. præposito quam ecclesiæ Schlesuicensis canonico<sup>d</sup> super dictis statutis<sup>e</sup> ac juramento desuper facto, si et in quantum illa aliquo modo occasione ipsius Dn. Enwaldi præpositi<sup>f</sup> inchoatæ et non debite, ut asseritur, ad ritum ecclesiæ prædictæ continuatæ<sup>g</sup> residentiæ, ut non speratur, violata forent, eo quia ad vocationem dicti<sup>h</sup> principis de consensu ipsius capituli post inchoatam et non continuatam<sup>i</sup> residentiam huiusmodi sine[?]<sup>j</sup> regiæ celsitudinis servitio in terris Schlesuicensi[?] et Holsatiæ juxta exigentiam temporis residentiam huiusmodi et ultra fuisset et esset probabiliter mancipatus, gratiose dispensare et a perjurii reatu, si quem tam ipse præpositus quam personæ capituli præmissorum statutorum occasione incurrissent, absolvere ipsumque Enwaldum perfecte residentem declarare dignemur. Nos enim non immerito legitimis Dn. Enwaldi impedimentis moti suisque precibus inclinati, super prædictis statutis et eorum asserta violentia pro hac vice, de cetero tamen illis in suis robore et firmitate duraturis, auctoritate nostra metropolitana et legationis dispensamus, et Dn. Enwaldum ex causis præmissis perfecte residentem declaramus ac eum ut talem cum omnium fructuum suæ præbendæ perceptione reputari volumus; necnon ipsum ac quascunque capituli personas in præmissis interesse habentes a prædicto asserti perjurii reatu, si quem non specialiter ex præmissis et earum occasione incurrissent, gratiose nostra auctoritate, quantum de jure possumus, absolvimus. Secretum nostrum est appensum. Datum et actum in civitate Hafniensi die Wilhadi.